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آگهی مناقصه  عمومی دومرحله ای همراه با ارزیابی کیفی  
 مناقصه شماره WSD-0220120 با شماره فراخوان 

سامانه ستاد  13 20020010340000

   شرکت ملی نفت ایران

شرکت نفت و گاز پارس در نظر دارد خرید یک دستگاه ویسکومتر اتوماتیک مورد 

نیاز خود را با برگزاری مناقصه عمومی دومرحله ای طبق شرایط زیر از طریق یک 

شرکت واجد صلاحیت تأمین نماید.

شرایط و مدارک لازم جهت دریافت استعلام ارزیابی کیفی:

الف( داشتن تجربه کافی و مرتبط با موضوع کار.

ب(  اساسنامه، اظهارنامه ثبت شرکت و آخرین آگهی  تغییرات )مندرج در روزنامه 

رسمی(.

ج(  ارائه کد اقتصادی، شناسه ملی.

د( صورت های مالی حسابرسی شده مربوط به حداکثر سه سال گذشته.

     از کلیه اشخاص حقوقی واجد شرایط دعوت می گردد بلافاصله پس از چاپ آگهی 

اول و حداکثر  )سه( روز پس از انتشار آگهی نوبت دوم تا پایان ساعت اداری، به نشانی 

اینترنتی WWW.SETADIRAN.IR  قسمت سامانه مناقصات مراجعه نموده و پس 

از اخذ کد کاربری و رمز عبور نسبت به دریافت اسناد اقدام نمایند.

     کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی از طریق درگاه سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت انجام خواهد شد.

    لازم است مناقصه گران درصورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت 

مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

     اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال 

دعوتنامه از طریق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد.

نظر به اینکه به استناد بخشنامه معاون محترم مهندسی، پژوهش و فناوری وزارت 

نفت به شماره 97/213943 مورخ 1397/5/10، انعقاد قرارداد و انجام خرید صرفا 

با تامین کنندگانی که نام آنها در فهرست بلند سامانه تامین الکترونیکی کالای صنعت 

نفت) EP( قراردارد، امکان پذیر است بنابراین مناقصه گر موظف به انجام تشریفات لازم 

جهت قرارگرفتن در فهرست سامانه EP تا تاریخ انعقاد قرارداد بوده و هرگونه تبعات 

ناشی از عدم رعایت مقررات فوق، متوجه مناقصه گر خواهد بود.

آخرین مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی: دو هفته پس از آخرین مهلت دریافت 

اسناد استعلام ارزیابی کیفی در سامانه مذکور بارگذاری نمایند. 

تاریخ و محل تحویل اسناد مناقصه: متعاقبا به اطلاع واجدین شرایط خواهد رسید. 

آخرین مهلت تحویل پیشنهاد و تاریخ گشایش پیشنهادها: طبق تاریخ های مندرج 

در اسناد مناقصه.

لازم به ذکر است پیشنهادهای ارائه شده توسط مناقصه گران می بایست حداقل تا 3 

ماه از تاریخ تحویل پیشنهاد مالی معتبر باشد.

درصورت نیاز به اطلاعات بیشتر متقاضیان می توانند با شماره تلفن 5 و 021-83762604 

تماس حاصل نمایند.   

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:

مرکز تماس: 021-41934  

دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768

شرکت نفت و گاز پارس روابط عمومی شماره شناسه 1502363  

   شرکت ملی نفت ایرانآگهی ارزیابی کیفی مناقصهنوبت دوم
سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت

موضوع: پیمان تنظیفات، خدمات عمومی و بهداشتی درمانی بهداشت و درمان 

صنعت نفت ماهشهر

سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت درنظر دارد موضوع مناقصه فوق الذکر با مشخصات 

و شرایط کلی زیر را از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای به شرکت واجد شرایط 

واگذار نماید.

کلیه فرآیندهای این مناقصه از ارزیابی کیفی مناقصه گران، دریافت اسناد مناقصه تا ارائه 

پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir با شماره 20020938230000026 انجام 

خواهد شد.

برآورد مناقصه ماهیانه: 108/227/000/000 ریال می باشد.

الف( شرح خدمات موردنیاز: تامین نیروی انسانی تنظیفات، خدمات عمومی، اداری و 

بهداشتی و درمانی بهداشت و درمان صنعت نفت ماهشهر

ب( مدت زمان اجرای قرارداد: 24 ماه شمسی

ج( محل انجام خدمات: خوزستان - شهر ماهشهر

د( حداقل شرایط متقاضیان:

داشتن شخصیت حقوقی مستقل

داشتن امکانات و تجهیزات مناسب مرتبط با موضوع مناقصه و نیروی انسانی باتجربه

داشتن سابقه و تجربه کافی و مرتبط با موضوع مناقصه

گواهی نامه تایید صلاحیت ایمنی پیمانکاری صادرشده توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

گواهی نامه تایید صلاحیت معتبر از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی

داشتن توانایی ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ 57/950/000/000 ریال 

مطابق ضوابط اعلامی از سوی کارفرما و قابل استعلام از بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، 

 ـمورخ 1394/09/22 هیات محترم وزیران طبق تصویب نامه شماره 123402 / ت 50659 ه

لازم به ذکر است مناقصه گران درصورت عدم عضویت قبلی در سامانه مذکور، می بایست 

مراحل ثبت نام در سایت فوق و دریافت گواهی امضای الکترونیکی جهت شرکت در مناقصه 

و دریافت اسناد را به انجام رسانند.

مهلت دریافت استعلام ارزیابی کیفی مناقصه گران در سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت )ستاد(: 7 روز پس از چاپ نوبت دوم آگهی روزنامه

مهلت تحویل استعلام ارزیابی کیفی مناقصه گران در سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت )ستاد(: 14 روز پس از اتمام مهلت دریافت

اسناد و مدارک مناقصه بین شرکت های واجد شرایط که به تشخیص مناقصه گذار حداقل 

امتیاز کیفی را کسب می نمایند، توزیع خواهد گردید.

بدیهی است ارائه مدارک فوق الذکر هیچ گونه حقی را جهت متقاضیان برای شرکت در مناقصه 

ایجاد نخواهد کرد. متقاضیان می توانند درصورت نیاز به اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد 

مناقصه، شرایط و مسائل مالی با تلفن 88892153 – 021 و درخصوص سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت )ستاد( 1456– 021 تماس حاصل نمایند.

روابط عمومی سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت

www.shana.ir

www.piho.ir

شماره شناسه 1504197 

نوبت اول

مجید مشکینی، معاون تحقیقات، فناوری و نوآوری 

دانشگاه آزاد در گفت وگو با »فرهیختگان« اظهار 

کرد: »برگزاری این رویدادها به صورت قطعی 

افق های بزرگی را برای آینده دانشگاه می سازد 

تا جایی که حتی ممکن است  زیرساخت های 

لازم و ظرفیت های موجود دانشگاه آزاد برای 

جذب و هدایت این میزان از قراردادها کافی 

نباشد. از سوی دیگر، دانشگاه در مسیری قرار 

گرفته که با سیل زیادی از پروژه های کاربردی، 

متنوع، درآمدزا و موثر برای کشور روبه رو است 

که در بعضی مواقع نمی دانیم کدام یکی را باید 

زودتر اجرا کرد. بنابراین در انتخاب پروژه ها تلاش 

داریم تا اولویت بندی به نحوی باشد که بهترین و 

دقیق ترین انتخاب را داشته  باشیم.«

او در ادامه افزود: »فرصت و مزیت برخی از پروژه ها 

در گرفتن بازار بوده و برخی دیگر کسب درآمد بالا 

و گروهی نیز به صورت تلفیقی است و باید دید که 

کدام یکی برای جامعه و دانشگاه مفید است. اگر 

این فرصت ها به صورت تلفیقی اولویت بندی شوند 

و بتوان آنها را هدایت کرد، بزرگ ترین اقدام برای 

اجرای پروژه ها انجام شده است. در اقدام بعدی نیز 

باید پروژه ها را با دانشگاه تلفیق کرد که در نتیجه 

انجام این مسیر نفع بزرگی برای دانشگاه، صنعت، 

دانشجویان و محققان و درنهایت برای کشور به 

صورت مستقیم و غیر مستقیم رقم خواهد زد.«

مشکینی درباره هدفگذاری برای واحدهای 

دیگری که میزبان برگزاری رویداد تخصصی 

عصر امید هستند عنوان کرد: »پس از عصر 

امید تخصصی فولاد، آهن و صنایع معدنی واحد 

سیرجان دو عصر امید دیگر نیز در استان های 

البرز و خوزستان به ترتیب در تابستان و پاییز 

برگزار می  شود. در مدت یک سال گذشته که 

آغاز برگزاری رویداد عصر امید به صورت جمعی 

در تهران بود تا امروز تنها دو رویداد برگزار شده 

است. دانشگاه در مدت این یک سال توانسته خود 

را، باور و جایگاه خود را بازیابی کند. این امر زمانبر 

است و نیاز دارد تا در لایه های پایینی و جزئی تر 

دانشگاه خودش را ایجاد کند. تا الان در سطح 

هیات امنایی دانشگاه، شورای معاونان، سازمان 

مرکزی و روسای استان ها فرهنگ سازی انجام 

شده است. هنوز این فرهنگ سازی و باورپذیری 

در بسیاری از اعضای هیات علمی دانشگاه آزاد 

ایجاد نشده و باید برای رسیدن به این باور در 

اعضای هیات علمی تلاش کرد.«

او در ادامه با بیان اینکه 60 شرکت دانش بنیان 

در این رویداد حاضر شده اند، بیان کرد: »هر 

یک از اعضای هیات علمی دانشگاه آزاد ظرفیت 

این را دارند که یک شرکت یا چند محصول را در 

این رویدادها داشته  باشند. این مهم افقی است 

که دانشگاه برای خود متصور شده و حتی به 

این نقطه نیز ختم نمی شود. این لطف خدا بوده 

که آغاز این حرکت از دانشگاه آزاد شروع شده و 

دیگر دانشگاه ها به تبعیت از دانشگاه آزاد این 

حرکت را آغاز کرده اند. امروز این نهضت تنها در 

چند واحد دانشگاه آزاد آغاز شده و باید به کل 

دانشگاه و کشور برسد. به بیان دیگر این خمودگی 

که در دانشگاه های دولتی وجود دارد به واسطه 

حرکت دانشگاه آزاد و بازخوردها و نتیجه عملی 

این دانشگاه بوده و باید دیگر دانشگاه ها را نیز 

برای ورود به این عرصه ترغیب کند.«

مشکینی درباره چرایی انتخاب استان های البرز 

و خوزستان به عنوان واحدهای بعدی که میزبان 

برگزاری رویداد عصر امید تخصصی هستند، توضیح 

داد: »اطراف استان البرز از تهران تا قزوین صنایع 

مختلف حضور دارند و بسیاری از صنایع میان و 

پایین دستی مختلف در این منطقه جغرافیایی 

گسترش دارند. شاید صنایعی مانند نفت و انرژی در 

این استان نباشد اما استان البرز محل گرد هم آمدن 

صنایع مختلف در کشور شده  است. از سوی دیگر، 

استان خوزستان یکی از استان های پربرکت کشور 

است که از صنایع معدنی و نفت و گاز تا کشاورزی را 

داراست. هدفگذاری و برنامه  رویدادهای عصر امید 

تخصصی نیز یه این گونه نیست که اگر رویداد نفت 

و گاز در استان بوشهر برگزار شد، دیگر استان ها به 

این حوزه ورود نکنند.«

دکتر مهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی 

در پاسخ به سوال »فرهیختگان« درباره برنامه دانشگاه 

آزاد برای چهل ودومین سالگرد افتتاح این نهاد 

دانشگاهی عنوان کرد: »آنچه امروز در دانشگاه 

پیگیری می شود؛ دنبال کردن اهداف و برنامه های 

سند پنج  ساله تحول و تعالی دانشگاه است. این 

برنامه گام  به گام در دانشگاه آزاد پیش می رود و 

دانشگاه به دنبال خلق جدید نیست. به بیان دیگر 

دانشگاه به دنبال پیشبرد گام های سند تحول و تعالی 

است.« او با اشاره به سخنان مقام معظم رهبری در 

ابتدای سال که فرمودند رشته های دانشگاهی باید به 

اشتغال گره بخورد؛ افزود: »از منظر آنکه برنامه 5 ساله 

قدم به قدم و با جدیت دنبال می شود؛ همان شعار 

دانشگاه یعنی بسترسازی برای اشتغال که در سال 

گذشته مطرح شد، به صورت خلق مدل های عملیاتی 

ادامه پیدا می کند. برای مثال یک زمان می گوییم این 

رشته یا خواهان دارد یا ندارد که اگر نداشت؛ رشته 

منحل می شود، درحالی که با این نگرش رشته هایی 

هم که مخاطب خود را دارند؛ پس از مدتی از دست 

می روند. در مقابل نگرشی وجود دارد که می خواهد 

بسترهای ارتباط رشته ها را با شغل فراهم کند و این 

همان مفهومی است که در دانش سرای دانشگاه 

به صورت جدی دنبال می شود.« دکتر طهرانچی با 

تاکید بر اینکه چند دانش سرا از ابتدای سال تاکنون 

در این نهاد دانشگاهی افتتاح شده؛ خاطر نشان کرد: 

»با توجه به تغییرات و تحولات اجتماعی و فناورانه 

دانش سراهای هنر و رسانه، دانش سرای تعلیم و 

تربیت، دانش سرای ساخت و تولید و دانش سرای 

تامین و توزیع در دانشگاه آزاد فعالیت خود را آغاز 

کردند. این اقدام نیز با توجه به تغییراتی است که در 

حال رخ دادن است و در همان سیر برنامه پنج ساله 

سند تحول و تعالی دنبال می شود.« رئیس دانشگاه 

آزاد اسلامی با بیان اینکه معاونت آموزش های عمومی 

به معاونت علوم تربیتی و مهارتی تغییر نام داده، 

توضیح داد: »این امر به علت اصلاحات لازمی است 

که در کل نظام علمی دانشگاه آزاد درحال وقوع 

است. در این زمینه کلیه رشته های حوزه علوم تربیتی 

درحال انتقال در زیرمجموعه معاونت است و معاونت 

نیز سرای تعلیم و تربیت و تکفل مدارس را از طریق 

دانشگاه تعلیم و تربیت اسلامی پیگیری می کند. از 

سوی دیگر در حوزه صنعت نیز سکوی تامین، تولید 

و توزیع با جدیت دنبال می شود. امسال پروژه های 

بزرگی در دست اقدام است تا مبحث اشتغال پذیری 

رشته ها بالا روند. کارآمادگی یک مفهوم جدی است. 

یعنی امروز می توان یک رشته را به نوعی تعریف کرد 

که دانشجوی با تحصیل در آن کار آماده نباشد و از 

سوی دیگر می توان همان رشته را به نوعی تعریف کرد 

که دانشجو کارآماده شود. این فقط رشته نیست و 

اهمیت نوع پرداخت و تربیت را نیز نشان می دهد. این 

از  مسائلی است که با جدیت امسال دنبال می شود.« 

دکتر محمد مهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد در 

حاشیه این مراسم گفت: »آن چیزی که ارتباط بین 

صنعت و دانشگاه را عمق بخشی می کند، رویدادهای 

حضور دانشگاه و صنعت در کنار یکدیگر است. در 

واقع در این رویدادها شرکت های دانش بنیان که در 

محیط های دانشگاه و پارک های دانشگاه مستقر 

هستند برای صنایع بزرگ عرضه می شوند.« 

طهرانچی با بیان اینکه دانشگاه آزاد این منطقه هم 

پیشرو در حوزه معدن است، توضیح داد: »بنابراین 

این رویداد در سیرجان برگزار شد و امروز افتخار 

داریم که شاهد این جوش و خروش علمی و فناورانه 

هستیم که شرکت های دانش بنیان با توانمندی خود 

را به خوبی به نمایش گذاشته و ارائه کردند و امیدوارم 

این سه روز دستاوردهای بسیار خوبی داشته باشد.«  

رئیس دانشگاه آزاد تاکید کرد: »از صنعت به خوبی 

استقبال شده و حضور آنها در این نمایشگاه بسیار 

خوب بوده است. حلقه اتصال دانشگاه به صنعت 

در حقیقت همان اتصال شرکت های دانش بنیان 

به صنعت است که به خوبی در رویداد عصر امید 

پشتیبانی می شود.«  او در پایان گفت: »با برگزاری 

این رویداد در نظر داریم تا آنچه که در پارک ها و مراکز 

رشد آغاز شده و ایده هایی که شکل گرفته و خود را تا 

TRL 7 می رسانند و درنهایت با حمایت صنعت برای 

تولید آماده می شوند، عرضه شده و صنعت بتواند آنها 

را انتخاب کند.« 

معاون تحقیقات، فناوری و نوآوری دانشگاه آزاد خبر داد

البرز و خوزستان میزبان رویدادهای بعدی عصر امید
رئیس دانشگاه آزاد در گفت وگو با »فرهیختگان«:

برنامه امسال اجرای گام به گام سند تحول خواهد بود

نمایشگاه رویداد »عصر امید« دانشگاه آزاد اسلامی طبق 

روال دو سال گذشته، امسال هم برگزار شد تا از این طریق 

بستر لازم برای ارائه دستاوردهای مختلف این دانشگاه در 

حوزه های مختلف علم و فناوری در معرض نمایش قرار 

بگیرد.  این نمایشگاه امسال به میزبانی استان کرمان و واحد سیرجان برگزار می شود تا از 

این طریق بستر لازم برای برقراری ارتباط بین صنایع و فعالان بخش های مختلف خصوصی 

و دولتی این استان با واحدهای مختلف این دانشگاه فراهم شود. روز گذشته افتتاحیه 

این دوره از رویداد »عصر امید« با حضور دکتر محمدمهدی طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد 

اسلامی، علی یعقوبی پور فرماندار سیرجان، محمدجواد محمودآبادی رئیس دانشگاه 

صنعتی سیرجان و جمعی از اساتید این دانشگاه در این واحد دانشگاهی برگزار شد. 

  واحد سیرجان حلقه اتصال دانشگاه آزاد و صنعت بوده است

علی یعقوبی، فرماندار شهرستان سیرجان عنوان کرد: »دکتر طهرانچی سال هاست 

که می گویند دانشگاه باید دانشگاه حل مساله باشد. برای رسیدن به این جایگاه واحد 

سیرجان مسیر مشخصی را طی کرده و توانسته بین صنعت و دانشگاه آشتی ایجاد کند. 

در سال 1396 مسئولیت واحد سیرجان برعهده من قرار گرفت و این واحد در آن زمان 

یک سال بود که با دانشگاه آزاد واحد علوم وتحقیقات تجمیع شده بود. در آن زمان تعداد 

دانشجویان این واحد به 9 هزار نفر رسید و امکانات و تجهیزات دانشگاه نیز براساس همین 

تعداد دانشجو تدارک دیده شد. پس از آنکه در سال های اخیر تعداد دانشجویان کاهش 

پیدا کرد، واحد میزبان 4هزار نفر دانشجو با همان میزان امکانات قبلی بود. زمانی که 

مسئولیت سرپرستی این واحد به من رسید، موجودی حساب واحد به اندازه یک ماه حقوق 

پرسنل بود. همین امر باعث شد تا برای مسائل مالی تدبیری اندیشیده شود. دانشگاه 

آزاد اسلامی یک سرمایه عظیم انسانی و زیرساختی دارد که واحد سیرجان نیز سال های 

زیادی به آن دسترسی داشت. درنتیجه اجماع فکری که بین من و دیگر اعضای دانشگاه 

آزاد واحد سیرجان صورت گرفت، برای اولین اقدام گذر از مشکلات مالی، آموزش مهارتی 

کوتاه مدت در نظر گرفته شد.«

او در ادامه اقداماتی که واحد سیرجان برای رسیدن به یک دانشگاه مساله محور طی کرده، 

اظهار کرد: »مجوز تخصصی آموزش های واحد سیرجان از سازمان مرکزی اخذ شد و این 

روزنه برای معرفی دانشگاه به محیط های دیگر باز شد. برای مثال محیط هایی که استرس 

بالا و خطر بالا مانند صنایع دارند در اولویت انتخاب قرار گرفتند. این امر واحد را با یک 

دنیای جدید آشنا کرد و باید در این دنیای جدید، واحد به درستی معرفی می شد. با توجه 

به توان علمی و وجود زیرساخت های مورد نیاز، آموزش های مهارتی یک سال ارائه شد. پس 

از این زمان مسابقه کشوری طراحی سردر ساختمان شماره2 مجموعه صنعتی گل گهر 

سیرجان برگزاری شد. گروه معماری و شهرسازی واحد در این مسابقه شرکت کردند و در 

مرحله اول تیم واحد بین 5 تیم برتر انتخاب شد. رسیدن به مرحله نهایی بسیار سخت بود 

و تیم های دیگر نیز جزء تیم های مطرح بودند. درنهایت با لطف خدا طرح واحد سیرجان 

به عنوان طرح برتر بین واحدهای کشور انتخاب شد.«

یعقوبی با بیان اینکه تا قبل از شرکت در مسابقه طراحی سردر ساختمان شماره2 

مجموعه صنعتی گل گهر درآمد واحد سیرجان زیر 100 میلیون تومان بود، توضیح داد: 

»در ابتدای سال 1398 درنتیجه انتخاب طرح گروه معماری واحد سیرجان به عنوان 

طرح نمونه مسابقه طراحی سردر، 150 میلیون تومان عایدی دانشگاه شد. این امر یک 

خودباوری را برای دانشگاه آزاد واحد سیرجان به همراه داشت. امروز در این واحد بیش 

از 25 درصد اعضای هیات علمی با صنایع قرارداد دارند درحالی که در سال 1396 تنها 

یک نفر از اعضای هیات علمی توانسته بود با صنایع قرارداد منعقد کند. امروز در این واحد 

پروژه هایی از قبیل هوشمندسازی خط تولید صنعت برای نخستین بار در کشور طراحی 

می شود. درحالی این طراحی به واحد سیرجان رسیده که تا 40 سال گذشته در اختیار 

شرکت های بزرگ و دانشگاه های بزرگ کشور بود. امروز نیز این واحد علاوه بر آنکه در 

صنعت فولاد حاضر است، در صنعت مس نیز ورود کرده است.«

رئیس سابق دانشگاه آزاد واحد سیرجان با تاکید براینکه این واحد از یک قرارداد کوچک و 

فعالیت تنها یک نفر از اعضای هیات علمی با صنایع به موفقیت های امروز رسیده، اظهار 

کرد: »امروز با مهندسی معکوس با همین نیروی انسانی و تجهیزات دانشگاه بیش از 80 

قرارداد بین دانشگاه واحد سیرجان و دیگر صنایع منعقد شده است. امروز این واحد حلقه 

اتصال بین دانشگاه آزاد اسلامی و صنعت شده است. در سال گذشته صنعت به واحد 

کمک های بسیاری کرده است. برای مثال شرکت فرآوری مس درخشان گنبد به عنوان 

یک شرکت کاملا خصوصی در زمینه فعالیت دانش بنیان به این واحد کمک های بسیار 

کرده است. یکی از قراردادهایی که بین این واحد و شرکت های پیشرو منعقد می شود، 

با همین شرکت مس درخشان گنبد است.«

  کرمان از ظرفیت بالایی برای فعالیت شرکت های دانش بنیان برخوردار است

در ادامه این مراسم محمد جواد محمودآبادی، رئیس دانشگاه صنعتی سیرجان در سخنانی 

با بیان اینکه مقام معظم رهبری در صحبت های خود در 10 سال اخیر در مورد حرکت 

علمی کشور و جزئیات آن بارها صحبت کرده اند گفت: »ایشان بارها اعلام کرده اند که 

حرکت علمی کشور نباید متوقف یا از سرعت علمی آن کم شود. خوشبختانه اساتید ما در 

دانشگاه ها در حوزه تولید علم به خوبی پیش رفته اند. حداقل از 12 سال گذشته تاکنون 

رتبه های پانزدهم و شانزدهم و گاه 17 جهانی را در تولید علم داشتیم. اما در مسیر تبدیل 

این علم به ثروت نتوانسته ایم به خوبی اقدام کنیم.«  او اضافه کرد: »در دنیا یک معیاری 

وجود دارد که تولید ثروت از علم را یا همان اقتصاد دانش بنیان را نشان می دهد. کشور سوئد 

بالاترین معیار در این حوزه با عدد 9.3 را داراست. هلند کشور چهارم بوده و دهمین کشور 

استرالیا است. کشور آمریکا با اینکه اقتصادی قوی دارد اما در حوزه اقتصاد دانش بنیان 

کشور دوازدهم جهان است. در این میان ما توانستیم رتبه پانزدهم و شانزدهم در تولید 

علم را داشته باشیم اما نتوانسته ایم در این حوزه یعنی اقتصاد دانش بنیان به خوبی عمل 

کنیم و متاسفانه در این حوزه رتبه کشورمان 93 است. بنابراین نگاه دانشگاه ها از این پس 

باید نگاه رفع ابهام و رفع مشکل به جامعه باشد؛ تا اینکه صرفا نگاه آموزش و پژوهش داشته 

باشند.«  محمودآبادی اظهار کرد: »امیدوارم با این نرخ تولید علمی که در دنیا داریم بتوانیم 

نرخ تولید ثروت از این علم را نیز داشته باشیم. آخرین آمار شرکت های دانش بنیان نشان 

می دهد که در کشور 8500 شرکت دانش بنیان حضور دارند که از این تعداد یک استان 

مثل اصفهان چیزی حدود 800 شرکت دانش بنیان دارد که عدد خوبی است.«  او ادامه 

داد: »299 شرکت دانش بنیان هم در استان فارس مستقر هستند، اما در کرمان فقط 93 

شرکت دانش بنیان حضور دارد و این در حالی است که کرمان به لحاظ پتانسیل صنعتی 

و معدنی ظرفیت بیشتری برای رونق شرکت های دانش بنیان دارد. ارزش افزوده ای که 

شرکت های دانش بنیان دارند در مقابل سایر صنایع قابل توجه است.«  رئیس دانشگاه 

صنعتی سیرجان در پایان گفت: »تجربه علمی اصفهان نشان می دهد که مردم به جای 

استخدام در شرکت های بزرگ مانند فولاد مبارکه به سمت شهرک علم و صنعت می روند. 

امید است استان کرمان نیز مانند استان اصفهان بتواند در این مسیر درست عمل کند.«

  کلنگ افتتاح »سرای نوآوری فولاد، زنجیره تامین و صنایع« زمین خورد 

در حاشیه نمایشگاه، مراسم کلنگ زنی کارگاه مهندسی معکوس و »سرای نوآوری فولاد، 

زنجیره تامین و صنایع وابسته دانشگاه آزاد واحد سیرجان« نیز با حضور دکتر محمدمهدی 

طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در مجتمع شرکت صنعتی و معدنی گل گهر 

سیرجان برگزار شد.  دکتر طهرانچی در حاشیه این مراسم، با بیان اینکه دانشگاه باید 

به جامعه و زیست بوم متصل باشد، گفت: »انطباق دانشگاه با زیست بوم صرفا با ارائه 

رشته های متناسب با شهرها صورت نمی گیرد، بلکه زیست بوم باید در روش ها، رشته ها و 

فناوری ها از حضور دانشگاه بهره مند و منتفع شود. برای این اتفاق، به محیط های همجوار 

صنعت نیاز داریم.«  وی به مدل موفق آموزش پزشکی در تربیت دانشجویان اشاره کرد و 

افزود: »دانشکده های پزشکی به این دلیل موفق بوده اند که همجوار جامعه و در محیطی 

عملی، دانشجویان را تربیت می کردند. اما مدل آموزش مهندسی در دانشگاه ها به این 

شیوه نبوده که دانشجویان بتوانند در کنار اساتید خود در محیط همجوار صنعت، کسب 

تجربه کنند. بحمدالله با حمایت های خوب استاندار کرمان و معاون اقتصادی استاندار 

و مسئولان شهری و نظام سیاسی و مدیریتی استان و از طرف دیگر نگاه بلندی که در 

صنایع استان کرمان وجود دارد، در کنار انطباق پذیری به وجود آمده در دانشگاه آزاد 

استان کرمان، درک تحول به خوبی رخ داده است و امروز شاهد کلنگ زنی مجموعه 

کارگاه مهندسی معکوس و سرای نوآوری فولاد، زنجیره تامین و صنایع وابسته هستیم.«  

رئیس دانشگاه آزاد با بیان اینکه سرای نوآوری بخشی از دانشگاه است، تصریح کرد: 

»همان طور که دانشجویان علوم پزشکی در کنار اساتید خود به بیمارستان می آیند، سرای 

نوآوری نیز جایی است که تابلوی دانشگاه آزاد در دل صنعت قرار می گیرد و دانشجویان 

در محیط عملی آموزش خواهند دید.«  دکتر طهرانچی خاطرنشان کرد: »عملکرد سرای 

نوآوری فولاد، زنجیره تامین و صنایع وابسته باید به گونه ای باشد که افراد علاقه مند به 

تحصیل یا کسب تجربه در حوزه معدن، به عنوان قطب این حوزه به این سرا بیایند. از این 

اتفاق مبارک بسیار خوشحالیم و ان شاءالله تا 18 ماه آینده این سرا به بهره برداری برسد 

تا تبدیل به سرای شاخص و نگین منطقه شود.«  رئیس دانشگاه آزاد در پایان با بیان اینکه 

دانشگاه آزاد باید از یک طرف به بیمارستان فرهیختگان و از طرف دیگر به سراهای نوآوری 

خود ببالد، پیشنهاد داد با توجه به مصادف بودن ایام ولادت امام رضا)ع( و دهه کرامت 

با کلنگ زنی سرای نوآوری فولاد، زنجیره تامین و صنایع وابسته، این ساختمان به نام 

این امام بزرگوار نامگذاری شود.  در ادامه، امیر حسن زاده، معاون اقتصادی استانداری 

کرمان با بیان اینکه ارتباط معاونت اقتصادی استانداری با دانشگاه های استان کرمان و 

همکاری با سرای نوآوری دانشگاه آزاد اجرایی و عملیاتی است و  تنها در حد چاپ کتاب 

و مقاله نیست، گفت: »امیدواریم این کلنگ زنی که در ایام دهه کرامت انجام می شود، 

مایه خیر و برکت استان کرمان باشد.«  لازم به ذکر است فاز نخست این مجموعه قرار 

است در 7 هزار و 550 مترمربع و طی 18 ماه به بهره برداری برسد. در این مراسم مجید 

مشکینی معاون تحقیقات، فناوری و نوآوری، داریوش جاوید معاون توسعه و مدیریت 

منابع، عنایت الله ملکی تبار رئیس مرکز نظارت، ارزیابی، بازرسی و رسیدگی به شکایات، 

علی یعقوبی فرماندار سیرجان، علیرضا منظری توکلی رئیس دانشگاه آزاد استان کرمان، 

امیررضا بازرگان رئیس دانشگاه آزاد واحد سیرجان و جمعی از مدیران و مسئولان استانی 

و دانشگاهی حضور داشتند. 


